
 
 

UCHWAŁA NR LV/339/2023 
RADY GMINY SŁUPIA 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 i ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 645 ze. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg gminnych, których zarządcą jest Wójt 
Gminy Słupia  na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1. prowadzenia robót w pasie drogowym drogi  gminnej, zwanym dalej: „pasem drogowym”, 

2. umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, zwanych dalej: „urządzeniami”, 

3. umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam, 

4. zajęcia pasa drogowego dróg gminnych na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 
w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa 
w § 1 pkt 1 i pkt 4, w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w rozumieniu 
ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1648 ze zm.) 
ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

a) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości włącznie – 0,20zł, 

b) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości włącznie – 0,20 zł, 

c) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia – 0,20 zł. 

2. Stawki określone w ust. 1 stosuje się także do  poboczy, chodników, placów, zatok autobusowych, 
ścieżek rowerowych i ciągów pieszych oraz pozostałych elementów pasa drogowego w odniesieniu do 
obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo 
telekomunikacyjne. 

3. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1 i pkt 4, 
w odniesieniu do pozostałych obiektów i urządzeń niewymienionych w ust. 1, ustala się następujące stawki 
opłat za każdy dzień zajęcia: 

a) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości włącznie – 6,00 zł, 

b) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości włącznie – 8,00 zł, 

c) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia – 10,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 czerwca 2023 r.

Poz. 2703



4. Stawkę określoną w ust. 3 lit. a) stosuje się do poboczy, chodników, placów, zatok autobusowych, 
ścieżek rowerowych i ciągów pieszych oraz dla pozostałych elementów pasa drogowego w odniesieniu do 
pozostałych obiektów i urządzeń niewymienionych w ust. 1. 

5. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień. 

§ 3. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące roczne stawki 
opłat za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia, w zależności od rodzaju 
elementu zajętego pasa drogowego: 

1. urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej (wg definicji ustawy z dnia 16 lipca 2004r. Prawo 
telekomunikacyjne): 

a) poza obszarem zabudowanym – 10,00 zł, 

b) w obszarze zabudowanym – 10,00 zł, 

c) na drogowych obiektach inżynierskich – 10,00 zł, 

2. pozostałych urządzeń: 

a) poza obszarem zabudowanym – 50,00 zł, 

b) w obszarze zabudowanym – 100,00 zł, 

c) na drogowych obiektach inżynierskich –200,00 zł. 

§ 4. 1. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w § 3 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim i naliczane są każdorazowo 
z początkiem roku. 

2. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby 
dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

§ 5. 1. Za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3 w odniesieniu do 
obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo 
telekomunikacyjne, opłatę ustala się jako iloczyn liczby metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego 
zajętej przez rzut poziomy obiektu, liczby dni zajmowania pasa drogowego i stawki za zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego w wysokości 0,20 zł. 

2. Z zastrzeżeniem ust. 3 - 4, za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa 
w § 1 pkt 3 w odniesieniu do pozostałych obiektów i urządzeń nie ujętych w ust. 1, opłatę ustala się jako 
iloczyn liczby metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu, liczby 
dni zajmowania pasa drogowego i stawki za zajęcie 1 m2 pasa drogowego: 

a) poza obszarem zabudowanym – 0,50 zł, 

b) w obszarze zabudowanym – 1,00 zł. 

3. Według zasad określonych w ust. 2, ustala się opłatę za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego pod 
reklamy w wysokości 3,00 zł. 

4. Według zasad określonych w ust. 2, ustala się opłatę za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego 
w wysokości 10,00 zł za każdy dzień zajęcia, na potrzeby działalności handlowej lub usługowej. 

5. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzenia o powierzchni rzutu poziomego mniejszej niż 1 m2 
nalicza się opłatę jak za pełny 1 m2. 

§ 6. Za udostępnienie kanału technologicznego lub jego części pobiera się opłatę w trybie i na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. 
poz. 645 ze zm.) i Rozporządzeniu Ministra Cyfryzacji z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie udostępnienia 
kanału technologicznego przez zarządców dróg publicznych oraz wysokości opłat za udostępnienie 1mb kanału 
technologicznego (Dz. U. z 2016 r. poz. 957). 

§ 7. Do postępowań wszczętych i nie zakończonych decyzją ostateczną przed wejściem w życie niniejszej 
uchwały, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2703



§ 8. Traci moc Uchwała Nr XVI/86/2019 Rady Gminy Słupia  z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi gminy Słupia. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Elżbieta Kornalska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2703


	Uchwała

		2023-06-28T11:29:07+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




